Ponieważ środki bygieniczne przeciw ospie zatwierdzone przez byłą Kunrssyę
Spraw Wewnętrznych w dniu 5 (17) maja 18G6 r., jakkolwiek gorliwie wykonywane okazały
się me wystarczającemi, Urząd Lekarski obawiając się aby ta epidemia tak silnie rozwinięta
za granicą nie ukazała się i w Warszawie, postanowił obrać środki ochraniające mieszkań
ców od tej strasznej w skutkach choroby. W daiu 5(17) marca 1871 r. został wygoto
wany i przedstawiony do zatwierdzenia JO. Namiestnikowi następujący projekt:

1. Szczepienie ospy uskuteczniać nie w mieszkaniu lekarzy miasta jak to dotąd
bywało, lecz w lokalach wyznaczonych na ten cel przy Urzędach cyrkułowych wyjąwszy
X-go cyrkułu.

8. Wszystkie inne postanowienia JO. Namiestnika tyczące się szczepienia ospy
jakoto z lat 186 6 i 1868, pozostają w dawnćj swój sile.”

Co do wykonania samego szczepienia, na naradzie odbytej w dniu 11 (23) marca
1871 r. Zarząd Lekarski ze współudziałem lekarzy specyalnie zajmujących się szczepieniem
ospy a mianowicie: Dyrektora Instytutu szczepienia ospy przy szpitalu Dzieciątka Jezus
Dra Miihlhausena; Zarządzającego prywatnym zakładem leczniczym dla dzieci,
Dra Sikorskiego i lekarza wolno praktykującego Przystańskiego, po
stanów.!

Nakazać oczyszczenie i przewietrzenie mieszkań, jako też skrupianie kwasem
fenilowym w ilości 5 jj na 7/j.

4. Biednych chorych zostających w domu, wzięcie w leczenie aż do wyzdrowienia.
5. Dla wprowadzenia w wykonanie tych środków wezwać pomocy policyi wykonawczej.
W przeciągu czasu od 1-go stycznia do 25 czerwca (7 lipca) 1871 r. ospa rodzima

w Warszawie pokazała się epidemicznie tylko w jednym punkcie miasta mianowicie przy
ulicach: Wroniej, Łuckiej, Prostej i w części Żelaznej, między dwiema ostatniemi położonćj,
gdzie też niezwłocznie zaszczepiano ospę ochronną wszystkim mieszkańcom.

Warszawa, d. 18 (30) Grudnia 1871. Tom XI.

GAZETA LEKARSKAPISMO TYGODNIOWE
POŚWIĘCONE

WSZYSTKIM GAŁĘZIOM UMIEJĘTNOŚCI ŁEKAKSKIEJ,
FAKMAĆYI 1 WETElt YNARYI.

Cena Gazeiy Lekarskiej. tT Warszawie: rocznie r. gr. 5, półrocznie r. sr. 2 kop. 50. Ił A'rc-
Ir.stuńfi. i Cesarstwie: w redakcyi (z przesyłką,) rocznie r. sr. 6, półrocznie r.

Ponieważ środki bygieniczne przeciw ospie zatwierdzone przez byłą Kunrssyę
Spraw Wewnętrznych w dniu 5 (17) maja 18G6 r., jakkolwiek gorliwie wykonywane okazały
się me wystarczającemi, Urząd Lekarski obawiając się aby ta epidemia tak silnie rozwinięta
za granicą nie ukazała się i w Warszawie, postanowił obrać środki ochraniające mieszkań
ców od tej strasznej w skutkach choroby. W daiu 5(17) marca 1871 r. został wygoto
wany i przedstawiony do zatwierdzenia JO. Namiestnikowi następujący projekt:

1. Szczepienie ospy uskuteczniać nie w mieszkaniu lekarzy miasta jak to dotąd
bywało, lecz w lokalach wyznaczonych na ten cel przy Urzędach cyrkułowych wyjąwszy
X-go cyrkułu.

8. Wszystkie inne postanowienia JO. Namiestnika tyczące się szczepienia ospy
jakoto z lat 186 6 i 1868, pozostają w dawnćj swój sile.”

Co do wykonania samego szczepienia, na naradzie odbytej w dniu 11 (23) marca
1871 r. Zarząd Lekarski ze współudziałem lekarzy specyalnie zajmujących się szczepieniem
ospy a mianowicie: Dyrektora Instytutu szczepienia ospy przy szpitalu Dzieciątka Jezus
Dra Miihlhausena; Zarządzającego prywatnym zakładem leczniczym dla dzieci,
Dra Sikorskiego i lekarza wolno praktykującego Przystańskiego, po
stanów.!

Nakazać oczyszczenie i przewietrzenie mieszkań, jako też skrupianie kwasem
fenilowym w ilości 5 jj na 7/j.

4. Biednych chorych zostających w domu, wzięcie w leczenie aż do wyzdrowienia.
5. Dla wprowadzenia w wykonanie tych środków wezwać pomocy policyi wykonawczej.
W przeciągu czasu od 1-go stycznia do 25 czerwca (7 lipca) 1871 r. ospa rodzima

w Warszawie pokazała się epidemicznie tylko w jednym punkcie miasta mianowicie przy
ulicach: Wroniej, Łuckiej, Prostej i w części Żelaznej, między dwiema ostatniemi położonćj,
gdzie też niezwłocznie zaszczepiano ospę ochronną wszystkim mieszkańcom.